PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О

От  28 октября 2019 года № 1123

Об учреждении периодического печатного издания

для опубликования муниципальных нормативных

правовых актов «Вестник Ртищевского района»
В соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 17 Федерального закона                   от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 7 Закона Российской Федерации от 27 декабря 1991 года № 2124-1 «О средствах массовой информации», Уставом Ртищевского муниципального района, пунктом 7 статьи 17, статьёй 31 Устава муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района и в целях более широкого информирования населения Ртищевского района о деятельности органов местного самоуправления Ртищевского муниципального района администрация Ртищевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Учредить «Вестник Ртищевского района» – периодическое печатное издание (далее Вестник Ртищевского района) для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей Ртищевского муниципального района официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Ртищевского района, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации.

2. Вестник Ртищевского района учреждается исключительно для издания официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов органов местного самоуправления Ртищевского муниципального района и муниципального образования город Ртищево.

3.Установить, что администрация Ртищевского муниципального района выполняет функции учредителя, редакции, издателя, распространителя Вестника Ртищевского района.

4.Установить, что редактором Вестника Ртищевского района является заместитель главы администрации по внутренней политике, взаимодействию с органами местного самоуправления и противодействию коррупции Ртищевского муниципального района.

5.Утвердить состав редакционной коллегии Вестника Ртищевского  района согласно приложению № 1  к настоящему постановлению.

6.Установить периодичность выпуска Вестника Ртищевского района не реже одного раза в три месяца, тираж – 50 экземпляров.

7.Установить, что официальным опубликованием муниципальных правовых актов Ртищевского муниципального района  признается первая публикация их полного текста в Вестнике Ртищевского района или в газете «Перекрёсток России».

8.Утвердить Устав редакции Вестника Ртищевского района согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

9.Для обеспечения открытого доступа жителей муниципального образования к правовой информации, проектам муниципальных нормативных и правовых актов по вопросам местного значения, официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Ртищевского муниципального района, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации утвердить перечень пунктов распространения печатного издания Вестник Ртищевского района согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

10.Опубликовать настоящее постановление в газете «Перекрёсток России» и разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.rtishevo.sarmo.ru.

11.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по внутренней политике, взаимодействию с органами местного самоуправления и противодействию коррупции Ртищевского муниципального  района Третьякову О.А.

12.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Ртищевского

муниципального района

С.В. Макогон